Iudei viri religiosi ex oi natio/ a
ne q̄ sub celo est. **F**acta aut hac b
voce puenit multitudo et mēte c
p̄fusa est: q̄niā audiebat vnus d
q̄sq̄ lingua sua illos loquētes. e
Stupebēt aut oēs et mirabāt f
adinuicez dicentes: **H**ōne ecce g
om̄s isti q̄ loquunt̄ galilēi sūt? h
Et quō nos audiuius vnus i
q̄sq̄ liguā nostrā ī qua nati su/ a
m⁹: **P**arthi et medi et elamite g
et qui habitāt mesopotamiā: iū a
deam et capadociaz: pontum et b
quoz et p̄selyti: cretes et arabes f
audiuius eos loquētes n̄is g
aut oēs et mirabant̄ ad iuicē di a
cetes: **Q**uidnā h̄ vult eē: alij at g
iridebāt cetes: **Q**uia musto a
pleni sūt isti. **S**tans at petr⁹ cū b
vndeci eleuauit vōcē suā: et lo/ a
cū est eis: **A**ri iudei et qui ha b
bitatis hierl̄m vniuersi: hōc vo a
his notū sit: et aurib⁹ percipite g
vba mea. **H**ō ei sicut vos esti m
matis hī ebriū sunt: cū sit hora n
diei tertia: sed hoc est qd̄ dictū o

in hierl̄m habitātes iudei viri religio/ si. in cultu diuino deuoti. **C**a. **E**x oī natiōe q̄ sub celo ē. q̄ venerāt in hieri salē rōne festi. iudei enī captiuati p̄ Sal manasar regē assyrioz nō redierūt ī iu deam. sicut dictū fuit. **D**see. j. **S**ilr capti uati p̄ regē chaldeoz nō redierūt om̄s: **H**uis h̄rent licentiā redeūdi: sed remā serunt multi amore filioz q̄s ibi genue rant: et possessionū q̄s ibi acq̄sierāt de/ tenti: sicut dictū fuit. **J**. **A**sdre. **S**ilr mul ti captiuati p̄ antiochū regē grecorū et diuersis gentib⁹ venditi remāserūt: ve runtū aliq̄ eoz magis deuoti p̄pter re uerentiā tēpli veniebāt aliq̄ in hieru. salē: marie ī solēntatib⁹ magnis: qua rum vna erat pentecostes. **C**a. **F**acta aut hac voce. i. spūs vebemētis vel apo stoloz et alioz cū eis existentū: deū vo ce magna laudantiū q̄ prius timore du cti nō audebāt loq̄. **C**a. **Q**uenit multi tudo et mēte p̄fusa ē. i. stupefacta et ad mirata. et subdit eā cū dicit. **Q**uā au diebat vnusq̄sq̄ et. qz tale miraculum nunq̄ fuerat visū vel auditū. et p̄z lic teram q̄ d̄noianē habitatores diuer sarū regionū in q̄b⁹ sunt diuisa idioma ta totalit: sicut in iudea et roma et p̄lib⁹ alijs. vel ī parte sicut lingua picardica et gallica distinguunt̄: et sic erat ī meso potamia q̄ est ps syrie: et iudea q̄rū lin gue sunt p̄pinq̄: vt ē. s. dicit. **C**a. **E**t p̄sely ti. i. quersī de gētilitate ad iudaismū. **C**a. **A**lij at iridebāt. credētes eos ebrio sos esse. **C**a. **S**tans aut. **P**osita p̄firma tione aploz p̄ doctrinā spūscū. hic p̄r ponit p̄ eos publicatio euāgelij: licz au tē p̄ oēs aplos publicatū fuerit euāgelij um in diuersis partib⁹ mūdi. **L**ucas tū p̄sequitur tū p̄dicationē petri et pauli: tum qz isti duo fuerūt inter alios preci pui. tum qz facta istorū vidit et maxime pauli: cui⁹ fuit indiuiduos comes: sic dicit **H**iero. in libro illustrū viroz. et sic residū hui⁹ libri in duas partes diuis ditur. qz p̄rio describit̄ p̄dicationē petri. et scdo pauli. ca. xij. **P**ria in duas: qz p̄mo ponit̄ p̄dicationē petri facta iudeis. scdo gentilib⁹. ca. x. **P**rima ad huc in duas. in partē p̄ncipalē et incidentalē: q̄ incipit ca. vj. **P**rima ad huc in duas. qz p̄mo ponit̄ p̄dicationē petri verbo. scdo facto ad iūcto miraculo. scq̄nti ca. **P**rima in duas: qz p̄mo petr⁹ remo uer estimationē falsam. scdo declarate ritatem. ibi: **S**ed hoc est. **C**irca primuz dicit: **S**tans aut petrus. p̄stanter et intre p̄ide. **C**a. **C**ū vndecim aplis cleus. vo cem suam. vt loqueretur magis auten tice. **C**a. **A**ri iudei. qui habetis no ticiā scripturarū et maxime. **C**a. **Q**uis habitatis hierl̄m. in q̄ tunc vigebar stu dium legis et p̄phetaz. **C**a. **H**ō enī sicut vos estimatis. erronee. **C**a. **H**i ebriū sunt cū sit ho. diei tertia. tūc enī in cipiēbāt comedere hoies hora sexta. et maxie iudei q̄ erāt maḡ tēperati: eo q̄ erāt cultores vnus dei: et potissime in hierusalē vbi vigebar ille cultus. dicit igif: **C**ū sit hora diei tertia. q. d. adhuc non est comedendi et bibendi hora. **C**a. **S**ed hoc est. **H**ic p̄r petrus decla rat veritatem. et diuiditur in duas par tes. qz p̄mo ponit̄ hōc declaratio. scdo audiētū p̄uersio. ibi: **H**is audite. **P**ri ma in duas. qz p̄mo petrus declarat p̄ positū p̄ Jobel verbum. scdo p̄ **P**aniel dictum